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Zabawka w postaci gąsienicy 

Przedmiotem wzor u przemysłoweg o jes t zabawk a dl a małyc h dziec i w 

postaci gąsienicy , któr a opróc z pełnieni a rol i zabawk i służ y d o ciągnięci a z a 

sznurek ora z osiągani a przez bawiąc e si ę dzieck o umiejętnośc i zręcznościowych , 

poprzez składani e i  nakładani e poszczególnyc h elementó w w  cel u zbudowani a z 

nich kompletnej zabawki w postaci gąsienicy. 

Poza ty m zabawk a umożliwi a edukacj ę myślową , pełn i rol ę koordynacj i 

wzrokowo-ruchowej ora z wyrabi a u  dzieck a zmys ł orientacj i przestrzennej , ja k 

również uczy liczenia i rozróżniania kolorów. 

Przedmiot wzor u przemysłoweg o stanow i oryginaln ą posta ć gąsienicy , 

składającej się z wielu części, które łatwo dają się złożyć w jedną całość. 

Ukształtowanie poszczególnych częśc i wzoru umożliwia ich wytwarzanie w 

produkcji masowej. 

Zabawka według istotnych cech wzoru przemysłowego w dwóch odmianach 

wykonania przedstawiona jest na rysunkach i  fotografii, z których rysunek - fig. 1 

pokazuje pierwsz ą odmian ę wykonani a wzor u z  korpuse m segmentowy m 

wykonanym trwale , p o rozłożeni u zawierając ą rozłożon e wszystki e je j częśc i w 



widoku bocznym , fig. 2  -  drugą , odmian ę wykonani a wzor u z  korpuse m 

składającym si ę z  trzec h rozłączni e połączonyc h segmentów , p o rozłożeni u 

zawierającą rozłożone wszystkie je j części w widoku boczny i fig. 3  - kompletn ą 

postać wzoru po złożeniu, zarówno odmiany pierwszej jaki i drugiej. 

Dodatkowo w  cel u lepszeg o zobrazowani a istotnyc h cec h kształt u i 

kolorystyki wzoru przemysłowego, zabawk ę tę przedstawiono w postaci fotografii, 

która obrazuj e kompletn ą posta ć wzor u p o złożeni u ob u odmia n wykonania , 

zawierającą wszystkie je j częśc i w  widok u bocznym , wra z z  zamocowany m d o 

ucha sznurkiem do ciągnięcia. 

Wzór przemysłow y pokazan y n a fig.  1 , fig. 2  i  fig.  3  ora z fotografi i 

charakteryzuje się tym, w ob u odmianach wykonania , ż e gąsienica przedstawiona 

jest w  sposó b bajkow y i  skład a si ę z  głow y wciśnięte j rozłączni e w  korpu s 

segmentowy połączon y nierozłącznie z  sześciom a kołami , uchem i  trzpieniem, na 

który nałożon e s ą trz y różne j średnic y pierścieniow e krążki , a  n a górn ą częś ć 

trzpienia wciśnięty jest rozłącznie ostatni segment korpusu, połączony nierozłącznie 

z odwłokiem. 

Istotną cechą głowy gąsienicy jest to, że od góry jest okrągła, a od dołu nieco 

spłaszczona. N a je j czubk u znajduj ą się połączon e w  sposó b nierozłączn y niec o 

oddalone o d siebi e dwi e czujk i rozchylon e n a zewnątr z w  kształci e stożka , 

zakończonego kulką . Poniże j czuje k osadzon e s ą okrągłe , wypukł e oczy . N a 

okrągłych białkach umieszczone są okrągłe, wypukłe źrenice. Istotną też cechą oczu 

jest to, że dno białek i źrenice są barwne, a ich część wypukła jest przezroczysta. U 

dołu oczu, między nimi usytuowany jest wypukły, półokrągły nos, który połączony 



jest z  szeroki m otworem gębowym, którego wargi s ą wystające. Górna warga, na 

samym środku jest wklęsła, a następnie wypukła, w kształcie zbliżonym do serca. Z 

lewej stron y wykonan y jes t zawinięt y n a nią , język . Doln a warg a m a kształ t 

rozwartej liter y V , a  na środk u jest równie ż wklęsła . Z  wargą granicz ą wypukłe , 

podłużne policzki. 

Dalszą istotn ą cech ą głow y gąsienic y jes t t o ż e o d spodu , n a środk u m a 

wystający wystę p w  kształci e walca , któi y u  sweg o doł u niec o si ę rozszerza , a 

następnie w  sposó b półkolist y si ę zwęż a i  jes t przystosowan y d o wciśnięci a w 

kolisty otwór korpusu gąsienicy. 

Następną istotn ą cech ą głow y gąsienic y jest to , ż e ukształtowana jest jako 

jeden monolit , w  jedny m kolorze , kontrastujący m z  pozostałym i kolorowym i 

częściami zabawki. 

Istotną cechą korpusu gąsienicy w pierwszej odmianie wykonania jest to, że 

sldada si ę z  trzec h wykonanyc h trwale , kolistyc h segmentów , zwężających się w 

sposób stożkow y k u górze , a  n a każdym z  nich u  góiy , n a środk u jest półkolist y 

występ. Segmenty te w stosunku do podstawy ukształtowane są po łuku. 

Istotną cech ą korpus u gąsienic y w  drugie j odmiani e wykonania jest to , ż e 

składa si ę z  trzech połączonych rozłącznie, kolistych segmentów , zwężających się 

w sposób stożkowy ku górze, a na każdym z nich u góry, na środku jest półkolisty 

występ, przy czy m rozłączne połączenie segmentów zrealizowane jest identycznie , 

jak głowy gąsienicy z pierwszym segmentem. Segmenty te w stosunku do podstawy 

ukształtowane są po łuku. 



Dalszą istotną cechą korpusu obu odmian jest to, ze jego pierwszy segment, z 

przodu n a środk u m a okrągł y otwór , przystosowan y d o połączeni a z  występe m 

głowy gąsienicy . Następną cech ą tego segment u jest to , ż e u doł u ma wystające, 

przelotowe ucho, połączone nierozłącznie, przeznaczone do zamocowania sznurka. 

Następną istotną cechą korpusu obu odmian jest to, że jego trzeci segment, z 

tyłu na środku zawiera usytuowany pod kątem rozwartym do podstawy, stożkowaty 

trzpień tworzący jedną całoś ć z  korpusem, któr y zwęż a si ę ku górze , gdzi e w jej 

pobliżu rozszerz a się , a  n a same j górz e jes t ścięt y i  zakończon y płask ą 

powierzchnią. 

Również istotną cechą korpusu, trzpienia i ucha pierwszej odmiany jest to, że 

ukształtowane s ą jako  jede n monolit , w  jedny m kolorze , kontrastujący m z 

pozostałymi kolorowymi częściami zabawki. 

Następną istotn ą cech ą rozłączneg o korpusu , trzpieni a i  uch a drugie j 

odmiany jest to , ż e ucho z  pierwszy m segmente m ukształtowan e jes t jako jeden 

monolit i  trzec i segmen t korpus u z  trzpienie m równie ż ukształtowan e jes t jak o 

jeden monolit , a  wszystkie te elementy s ą w jednym kolorze , kontrastującymi z 

pozostałymi kolorowymi częściami zabawki. 

Dalszą istotn ą cech ą korpus u ob u odmia n jest to , ż e w sposó b obrotow y i 

nierozłączny zamocowanych jest do niego sześć kół, po dwa do każdego segmentu. 

Istotną cechą każdego koła jest to, że opona jest wypukła, a obręcz płaska. 

Następną istotną cechą każdego koła jest to, że ukształtowane jest jako jeden 

monolit, w  jedny m kolorze , kontrastujący m z  innym i kolorowym i kołam i i 

pozostałymi częściami zabawki. 



Istotną cech ą wzor u przemysłoweg o jes t to , ż e łukow e ukształtowani e 

korpusu umożliwia , ż e zabawka moż e by ć postawiona alb o ciągnięt a na czterec h 

przednich kołach lub na czterech tylnych kołach. 

Dalszą istotn ą cech ą wzor u przemysłoweg o jes t to , ż e n a trzpieni u 

umieszczone są luźno i rozłącznie trzy o różnej średnicy pierścieniowe krążki, w ten 

sposób, ż e n a dol e jes t krąże k o  największe j średnicy , a  u  gór y o  najmniejszej 

średnicy, przy czym krążek o największej średnicy opiera się na trzecim segmencie 

korpusu. 

Następną istotn ą cech ą każdeg o krążk a jest to , ż e ukształtowan y jes t jako 

jeden monolit , w jednym kolorze , kontrastującym z innymi kolorowym krążkami i 

pozostałymi częściami zabawki. 

Dalszą istotn ą cech ą wzor u przemysłoweg o jes t to , ż e n a górną , 

rozszerzającą się część trzpienia, wciśnięty jest rozłącznie ostatni segment korpusu, 

połączony nierozłącznie z odwłokiem. 

Istotną cech ą ostatnieg o segment u korpus u jes t to , ż e m a kształ t kolisto -

pierścieniowy, a u góry, na środku posiada półkolisty występ. 

Istotną cechą odwłoku jest to, że jest wydłużony i  opadający ku dołowi, a u 

góry, na środku posiada również półkolisty występ. 

Następną istotn ą cech ą teg o segment u korpus u i  odwłok u jes t to , ż e 

ukształtowane s ą jak o jede n monolit , w  jedny m kolorze , kontrastujący m z 

pozostałymi kolorowymi częściami zabawki. 

Cechą charakterystyczn ą wzor u przemysłoweg o jes t to , ż e każd a częś ć 

zabawki uformowana jest z barwnego tworzywa termoplastycznego, przy czym 



dobór bar w poszczególnych częśc i moż e być dowolny , a  jedną z  wersj i zestaw u 

kolorów pokazano na fotografii. 

Przedmiot wzor u przemysłoweg o stanow i oryginaln ą posta ć zabawk i dl a 

dzieci, któr a moż e by ć ustawian a n a poziomym , dowolnym , płaskim , podłożu , 

natomiast ciągnięta na dowolnym podłożu, prócz spadzistego. 
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